
 

 
 



 

Cienījamie izdevuma “Jelgava skaitļos” lasītāji! 

 

 

Jelgavas valstspilsētai 2022. gads bija izaicinājumu un izsvērtu lēmumu 

pieņemšanas gads, jo arī strauju pārmaiņu laikā pilsētas attīstība nedrīkst 

apstāties. Savu pilsētu būvējam ilgtermiņā, domājot par rītdienu. 

Pragmatiska un pārdomāta rīcība mums ļāva 2022. gadā turpināt iesāktos 

projektus, nepiedzīvot smagu enerģētisko krīzi, turpināt nodrošināt 

sociālo atbalstu iedzīvotājiem.  

2022. gads sākās ar skaidriem mērķiem un uzdevumiem, taču 24. februāra 

rītā mainījās ģeopolitiskā situācija pasaulē. Bija nepieciešama ātra, 

saliedēta un konstruktīva rīcība, sniedzot atbalstu ikvienam Jelgavā 

iebraukušajam Ukrainas civiliedzīvotājam. Tik operatīva rīcība bija iespējama tikai pateicoties tam, ka 

Jelgavā ir spēcīgi attīstīta civilā aizsardzība un Pašvaldības operatīvās informācijas centrs.  

Jau vairāk nekā desmit gadus intensīvi strādājam, lai Jelgava būtu iespējami enerģētiski neatkarīgāka – mūsu 

ēkas būtu energoefektīvas un pilsētniekiem varētu nodrošināt konkurētspējīgu apkures tarifu. Šobrīd pilsētas 

centralizētajā siltumapgādē pamatā tiek izmantots atjaunojamais resurss – šķelda. Attīstām un ieviešam 

viedos risinājumus pilsētas apgaismojumā. Pasažieru pārvadājumus pilsētā veiksmīgi turpina četri 

elektroautobusi.  

Nemainīgi mūsu prioritāte ir atbalsts uzņēmējdarbībai, kas ir viens no priekšnoteikumiem stabilai pilsētas 

attīstībai. Tādēļ ļoti būtiski ir novērtēt uzņēmēju ieguldījumu un, turpinot uzsākto atbalsta programmu 

uzņēmējiem, septiņiem piešķīrām pašvaldības grantu līdz 10 000 eiro savu inovatīvo biznesa ideju vai 

produktu realizēšanai. Jau ceturto reizi notika konkurss “Jelgavas valstspilsētas Gada balva uzņēmējdarbībā”, 

kurā godinājām astoņus pilsētas uzņēmumus. 

Pēdējo gadu laikā ir ieguldīti vairāki desmiti miljoni eiro publiskās infrastruktūras sakārtošanā 

uzņēmējdarbības attīstībai. Izbūvētas ielas, pievedceļi un cita nepieciešamā infrastruktūra, 2022.gadā no 

jauna uzbūvēts tilts pār Platones upi Bauskas ielā. Rekonstruētās ielas ar labiekārtotām ietvēm, veloceliņiem, 

apgaismojumu, videonovērošanu pilsētu padara pievilcīgāku un pārvietošanos ērtāku un drošāku ikvienam 

satiksmes dalībniekam.  

Noslēgušies vērienīgi pārbūves darbi pašvaldības īres namā Stacijas ielā 13. Pabeigti darbi jaunajā 

pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē “Alnītis”, kurā ir vieta 160 mazajiem jelgavniekiem. Līdz ar 

Jelgavas Vecpilsētas mājas interaktīvās ekspozīcijas atklāšanu, kā arī Vecpilsētas ielas 2 ēku kompleksa 

atjaunošanu, izveidojot Dzīvesziņas un arodu sētu un Brokastnīcu, esam atdevuši vēl vienu parāda daļu mūsu 

Jelgavai, lai radītu priekšstatu par senās pilsētas skaistumu.   

Aicinu ikvienam interesentam iepazīties ar faktiem un skaitļiem, kas sniedz ieskatu par norisēm pilsētas 

saimnieciskajā, izglītības, kultūras un sporta dzīvē. Jelgava ir mūsu mājas – pilsēta, kuras labklājībai un 

attīstībai katram no mums ir jābūt pirmajā vietā. 

 

  

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes priekšsēdētājs                                             Andris Rāviņš  



Saturs 

 
 

 

PAR JELGAVU ............................................................................................................................................................. 4 

PAŠVALDĪBAS BUDŽETS .......................................................................................................................................... 6 
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu izpildes struktūra ..................................................................................................... 6 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības pamatbudžeta izdevumu izpildes struktūra ...................................................................................................... 6 

IEDZĪVOTĀJI ............................................................................................................................................................... 7 
Jelgavas pastāvīgo iedzīvotāju skaits ...................................................................................................................................................................... 7 
Jelgavas pastāvīgo iedzīvotāju nacionālais sastāvs ................................................................................................................................................. 7 

Jelgavas iedzīvotāju dzimumstruktūra .................................................................................................................................................................... 8 

Jelgavas iedzīvotāju dzimumvecumstruktūra ......................................................................................................................................................... 8 
Jelgavas pastāvīgo iedzīvotāju sadalījums līdz darbspējas vecumam, darbspējas vecumā un virs darbspējas vecuma ........................................... 9 

Demogrāfiskā slodze .............................................................................................................................................................................................. 9 

Migrācijas saldo valstspilsētās .............................................................................................................................................................................. 10 
Dabiskais pieaugums Latvijā un valstspilsētās ..................................................................................................................................................... 10 

IZGLĪTĪBA .................................................................................................................................................................. 11 
Bērnu skaits un trūkstošo vietu skaits Jelgavas pirmsskolas izglītības iestādēs .................................................................................................... 11 
Skolēnu skaits Jelgavas vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestādēs ................................................................................ 11 

Izglītojamo un pedagoģisko darbinieku skaits Jelgavas vispārējās izglītības iestādēs .......................................................................................... 12 

Izglītojamo skaits vispārējās izglītības iestādēs .................................................................................................................................................... 12 
Jelgavas 12.klašu izglītojamo centralizēto eksāmenu rezultātu vidējais kopprocents ........................................................................................... 12 

Izglītojamo tālākās izglītības izvēle pēc vispārējās pamatizglītības programmu apguves..................................................................................... 13 

Izglītojamo tālākās izglītības izvēle pēc vispārējās vidējās izglītības programmu apguves .................................................................................. 13 
Jelgavas Tehnikumu kvalifikāciju ieguvušo skaits ............................................................................................................................................... 14 

Jelgavas Amatu vidusskolu kvalifikāciju ieguvušo skaits..................................................................................................................................... 14 

Izglītojamo skaits Jelgavas Tehnikumā un Jelgavas Amatu vidusskolā ................................................................................................................ 15 
Pasākumu dalībnieku skaits Zemgales reģiona Kompetenču attīstības centrā ...................................................................................................... 15 

Studentu skaits Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitātē ........................................................................................................................... 15 

NODARBINĀTĪBA ..................................................................................................................................................... 16 
Bezdarba līmenis (%) un bezdarbnieku skaits Jelgavā ......................................................................................................................................... 16 

Reģistrēto bezdarbnieku skaits sadalījumā pa dzimumiem un problēmgrupām .................................................................................................... 16 

Reģistrētie bezdarbnieki sadalījumā pēc izglītības līmeņa .................................................................................................................................... 16 
Strādājošo jelgavnieku sadalījums pēc darba vietu teritorijām ............................................................................................................................. 17 

Strādājošo jelgavnieku skaits, t.sk. Jelgavā un Rīgā strādājošie ........................................................................................................................... 17 

Jelgavā strādājošie pēc dzīves vietas .................................................................................................................................................................... 18 
Strādājošo mēneša vidējā bruto darba samaksa Latvijā un valstspilsētās .............................................................................................................. 18 

TAUTSAIMNIECĪBA ................................................................................................................................................. 19 
Uzņēmumu skaits Jelgavā sadalījumā pa uzņēmējdarbības formām ..................................................................................................................... 19 

Uzņēmumu skaits un īpatsvars Jelgavā dalījumā pa galvenajiem darbības veidiem ............................................................................................. 19 
Reģistrēto un likvidēto uzņēmumu skaits Jelgavā un Zemgalē ............................................................................................................................. 20 

Uzņēmumi ar lielāko apgrozījumu Jelgavā ........................................................................................................................................................... 20 
Apstrādes rūpniecības apgrozījums un eksports Jelgavā....................................................................................................................................... 21 

Uzņēmumu TOP 20 apstrādes rūpniecībā Jelgavā ................................................................................................................................................ 21 

Reģistrēto uzņēmumu skaits un īpatsvars apstrādes rūpniecības nozarēs Jelgavā ................................................................................................. 22 
Uzkrātais ārvalstu ieguldījumu apjoms Jelgavā .................................................................................................................................................... 23 

Uzkrātais ārvalstu ieguldījumu apjoms Jelgavā sadalījumā pa valstīm ................................................................................................................. 23 

PROJEKTI ................................................................................................................................................................... 24 
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības un tās institūciju projektu veidā piesaistītais finansējums ............................................................................. 24 
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības un tās institūciju projektu veidā piesaistītais finansējums sadalījumā pa pašvaldības funkcijām ................... 24 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības aizņēmumu investīciju projektu finansējums ................................................................................................. 25 

Lielākie pārskata gadā uzsāktie infrastruktūras attīstības projekti ........................................................................................................................ 26 

BŪVNIECĪBA .............................................................................................................................................................. 28 
Ekspluatācijā pieņemtās ēkas un izsniegtās būvatļaujas Jelgavā .................................................................................................. 28 

Nozīmīgākie objekti, kas pieņemti ekspluatācijā Jelgavā............................................................................................................. 28 

TRANSPORTS ............................................................................................................................................................. 30 
Jelgavas ielu rekonstrukcijā ieguldītie līdzekļi ..................................................................................................................................................... 30 

Ceļu satiksmes negadījumu statistika Jelgavā ...................................................................................................................................................... 30 

Videonovērošanas kameras Jelgavā un to fiksētie pārkāpumi .............................................................................................................................. 30 

VESELĪBAS APRŪPE ................................................................................................................................................ 31 
Ārstu skaits un ārstu skaits uz 10 000 iedzīvotājiem Jelgavā ................................................................................................................................ 31 

Fakti par veselības aprūpi Jelgavā ........................................................................................................................................................................ 31 

SOCIĀLĀ JOMA ........................................................................................................................................................ 32 
Jelgavas valstspilsētas pašvaldībā izsniegto pabalstu apmērs un sadalījums pa pabalstu veidiem ........................................................................ 32 

Sociālās palīdzības un brīvprātīgās iniciatīvas pabalsti Ukrainas civiliedzīvotājiem ............................................................................................ 33 

Trūcīgo ģimeņu un personu skaits ........................................................................................................................................................................ 33 

KULTŪRA, TŪRISMS, SPORTS .............................................................................................................................. 34 
Kultūras pasākumu skaits un to apmeklējums Jelgavā ......................................................................................................................................... 34 

Apmeklētākie kultūras pasākumi Jelgavā ............................................................................................................................................................. 34 
Apkalpoto personu un gultasvietu skaits viesnīcās un citās tūrisma mītnēs Jelgavā ............................................................................................. 35 

Tūrisma informācijas pieprasījumu skaits pēc rezidentu izcelsmes ...................................................................................................................... 35 

Tūrisma informācijas pieprasījumu skaits pēc rezidentu izcelsmes valstīm (TOP 10) .......................................................................................... 36 
Apmeklētāko tūrisma objektu TOP Jelgavā .......................................................................................................................................................... 36 

Sporta pasākumi, kas sarīkoti ar pašvaldības līdzfinansējumu .............................................................................................................................. 37 

Sporta klubu aktivitātēs iesaistītie jelgavnieki sadalījumā pa sporta veidiem ....................................................................................................... 37 
Sporta klubu aktivitātēs iesaistītie jelgavnieki sadalījumā pa TOP 10 sporta veidiem .......................................................................................... 37 

JELGAVAS SADRAUDZĪBAS PILSĒTAS .............................................................................................................. 38 

 



Par Jelgavu 
 

4  

Jelgava ir ceturtā lielākā pilsēta Latvijā pēc iedzīvotāju skaita un piektā – pēc teritorijas. 

Jelgavas kopplatība ir 60,3 km2, no kuriem: 

- 2,72 km2 ir ūdens platības 

- 1,62 km2 - parki 

- 12,64 km2 - meži 

 

Attālumi: 

Jelgava - Rīga 

Jelgava - Viļņa 

Jelgava - Tallina 

Jelgava - Maskava 

Jelgava - Stokholma 

Jelgava - Berlīne 

Jelgava - Vīne 

 

42 km 

295 km 

350 km 

1053 km 

482 km 

1221 km 

1403 km 

 

 

Jelgavas lielais ģerbonis 

apstiprināts ar Valsts Heraldikas komisijas 

lēmumu 2016. gada 24. novembrī. 

Purpura laukā aļņa galva dabiskā krāsā, uz 

kakla valsts mazais ģerbonis (bez 

zvaigznēm). Uz masīvas sudraba pamatnes 

divi vairoga turētāji – sudraba lauvas ar 

atpakaļ pagrieztu galvu, sarkanu mēli un 

zelta kroni. 

 

 

Jelgavas ģerbonis 

Jelgava ir vienīgā pilsēta Latvijā, kuras 

ģerbonī ir attēlots valsts mazais ģerbonis. 

Ģerboni pilsēta ieguva reizē ar pilsētas 

tiesībām 1573. gadā. Pirmajā ģerbonī bija 

atainota kronēta brieža galva aveņsarkanā 

laukā, tagad pilsētas ģerbonis ir aļņa galva 

purpura laukā. 

 

 

 

 

 

Jelgavas karogs 

1938. gada 28. oktobrī tika apstiprināts 

pilsētas karogs. 

Tas dalīts divās vienāda platuma daļās: 

augšā tumši zils, bet apakšā - sarkans; 

karoga centrā ir Jelgavas valstspilsētas 

ģerbonis. 



Par Jelgavu 
 

5  

 

2012. gada 26. aprīļa Jelgavas valstspilsētas domes 

sēdē ar saistošajiem noteikumiem „Jelgavas 

valstspilsētas simbolika” tika apstiprināts Jelgavas 

valstspilsētas logotips. 

Jelgava ir vienīgā Latvijas pilsēta, kuras ģerbonī 

heraldiski attēlots arī valsts mazais ģerbonis, kas 

Jelgavas oficiālo simboliku padara smagnēju un tās 

lietošanu – svinīgu. Ikdienas lietošanai radīts 

vieglāks un atraktīvāks pilsētas logo, kurā stilizēti 

attēlota aļņa galva un pilsētas nosaukums. Jelgavas 

logo aļņa lielie un žuburainie ragi simbolizē pilsētas 

vēsturisko vērtību un pieredzi. 

 

2012. gada 20. martā Jelgavas valstspilsētas 

logotips un sauklis reģistrēti Latvijas Republikas 

Patentu valdē kā preču zīmes. 

Jelgavas valstspilsētas lielākā vērtība ir cilvēki, kas 

šeit dzīvo, izglītojas un strādā – savai personiskai 

un pilsētas izaugsmei. Tāpēc ikvienam šeit ir 

iespēja atrast jomu, kurā viņš vēlas darboties, gūt 

zināšanas un prasmes, profesionāli attīstīties un 

izpausties radoši. Tās ir izaugsmes iespējas, sākot 

no pirmsskolas vecuma līdz senioriem. 

Mēs, jelgavnieki, augam līdz ar pilsētu, sniedzot tai 

katrs savu - īpašu un nenovērtējamu ieguldījumu. 

Pilsētnieku kopīgais darbs labākai nākotnei un 

skaistai šodienai ir pamats pilsētas attīstībai. Ar 

neatlaidīgo darbu jelgavnieki ir panākuši, ka tieši 

izaugsme ir tas, kas vislabāk raksturo Jelgavu un tās 

iedzīvotājus. 



Pašvaldības budžets 
 

6  

 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu izpildes 

struktūra 2022. gadā, euro un % 

 

 

Avots: Jelgavas valstspilsētas pašvaldība 

 

 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības pamatbudžeta izdevumu izpildes  

struktūra 2022. gadā, euro un % 

 

 

Avots: Jelgavas valstspilsētas pašvaldība 



Iedzīvotāji 
 

7  

 

Jelgavas pastāvīgo iedzīvotāju skaits, gada sākumā 

 
 

Avots: Centrālā statistikas pārvalde 

 

 

 

 

Jelgavas pastāvīgo iedzīvotāju nacionālais sastāvs 2023. gada sākumā, % 

 
Avots: Centrālā statistikas pārvalde 



Iedzīvotāji 
 

8  

 

Jelgavas iedzīvotāju dzimumstruktūra 2012.–2023., gada sākumā, % 

 

Avots: Centrālā statistikas pārvalde 

 

Jelgavas iedzīvotāju dzimumvecumstruktūra 2023. gada sākumā 

 

 
Avots: Centrālā statistikas pārvalde  



Iedzīvotāji 
 

9  

 

Jelgavas pastāvīgo iedzīvotāju sadalījums līdz darbspējas vecumam, darbspējas vecumā  

un virs darbspējas vecuma 2012.-2023., gada sākumā, % 

 
Avots: Centrālā statistikas pārvalde 

 

 

 

 

Demogrāfiskā slodze1 Jelgavā un Latvijā 2012.-2023., gada sākumā 
 

Gada 

sākumā 

Demogrāfiskā slodze 

Jelgavā Latvijā 

2012 553 572 

2013 571 583 

2014 596 598 

2015 619 613 

2016 636 625 

2017 621 608 

2018 638 621 

2019 648 632 

2020 660 643 

2021 632 616 

2022 642 619 

2023 622 644 

Avots: Centrālā statistikas pārvalde 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Demogrāfiskā slodze ir darbspējas vecumu nesasniegušo un pārsniegušo personu skaita attiecība vidēji uz 

1 000 personām darbspējas vecumā 



Iedzīvotāji 
 

10  

 

Migrācijas saldo valstspilsētās (izņemot Rīgu un Ogri) 2012.-2022. g. 

 

Avots: Centrālā statistikas pārvalde 

 

 

 

Dabiskais pieaugums Latvijā un valstspilsētās* 2014.-2022. g. 
 

 uz 1000 iedzīvotājiem Dabiskais 

pieaugums  

2022. gadā 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Latvija -3,4 -3,3 -3,4 -4,1 -5,0 -4,7 -5,9 -9,20 -7,85 -14 777 

Daugavpils -6,2 -5,7 -6,3 -6,9 -8,1 -8,1 -9,3 -15,60 -11,78 -929  

Jelgava 0,8 -1,5 -0,7 0,2 -3,2 -1,0 -2,9 -6,40 -5,67 -311 

Jūrmala -2,2 -3,2 -0,02 -0,9 -2,7 -1,3 1,4 -4,20 -4,81 -246 

Liepāja -2,2 -1,7 -3,3 -3,1 -4,6 -2,2 -5,3 -7,90 -7,41 -497 

Rēzekne -7,8 -7,5 -6,6 -6,0 -8,9 -7,1 -9,2 -13,40 -10,39 -274 

Ventspils -3,5 -4,6 -5,5 -7,0 -12,6 -7,0 -8,1 -11,20 -8,56 -282 

* Izņemot Rīgu, Valmieru, Jēkabpili, Ogri 

Avots: Centrālā statistikas pārvalde 

 

 

 

 



Izglītība 
 

11  

 

Bērnu skaits un trūkstošo vietu skaits Jelgavas pirmsskolas izglītības iestādēs  

2011./2012. – 2022./2023. mācību gadā 

 

* bērnu skaits pie uzraudzības pakalpojuma sniedzējiem uz 01.12.2014. 

** bērnu skaits pie uzraudzības pakalpojuma sniedzējiem uz 1. jūniju 

Avots: JVPI “Jelgavas izglītības pārvalde” 

 

 

Skolēnu skaits Jelgavas vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestādēs 

2011./2012. – 2022./2023. mācību gadā 

 
 

Avots: JVPI “Jelgavas izglītības pārvalde” 
 



Izglītība 
 

12  

 

Izglītojamo un pedagoģisko darbinieku skaits Jelgavas vispārējās izglītības iestādēs 

2011./2012. – 2022./2023. mācību gadā  

 
* (bez Lazdiņas privātās pamatskolas „Punktiņš”) 

Avots: JVPI “Jelgavas izglītības pārvalde” 

 

Izglītojamo skaits Jelgavas vispārējās izglītības iestādēs (1.-12.klasē)  

2021./2022. – 2022./2023. mācību gadā 

Izglītības iestāde 
Izglītojamo skaits 

2021. g. 1. septembrī 

Izglītojamo skaits 

2022. g. 1. septembrī 

Izglītojamo 

skaita izmaiņas 

Jelgavas Tehnoloģiju vidusskola 1047 1155 108 

Jelgavas Valsts ģimnāzija 807 801 -6 

Jelgavas 4.vidusskola 1273 1265 -8 

Jelgavas 5.vidusskola 785 759 -26 

Jelgavas 6.vidusskola 624 671 47 

Jelgavas Spīdolas Valsts ģimnāzija 582 559 -23 

Jelgavas Centra pamatskola  766 862 96 

Jelgavas 4.sākumskola 1013 1004 -9 

Jelgavas pamatskola „Valdeka” –  attīstības centrs  156 170 14 

Jelgavas Paula Bendrupa pamatskola 103 113 10 

Lazdiņas privātā pamatskola „Punktiņš” 54 57 3 

KOPĀ 7210 7416 206 

Avots: JVPI “Jelgavas izglītības pārvalde” 

 
Jelgavas 12.klašu un profesionālās izglītības iestāžu izglītojamo, centralizēto eksāmenu  

rezultātu vidējais kopprocents 2021./2022. mācību gadā 

Mācību priekšmets Pilsētā Valstī 

Matemātika 33% 38% 

Matemātika (optimālais līmenis) 39% 40% 

Matemātika (vispārīgais līmenis) 34% 31% 

Latviešu valoda  52% 52% 

Latviešu valoda (optimālais līmenis) 65% 57% 

Angļu valoda 70% 69% 

Angļu valoda (optimālais līmenis) 69% 66% 

Vācu valoda  89% 75% 

Krievu valoda (svešvaloda) 78% 78% 

Bioloģija 56% 53% 



Izglītība 
 

13  

Mācību priekšmets Pilsētā Valstī 

Ķīmija 54% 58% 

Fizika 48% 56% 

Latvijas un pasaules vēsture 73% 65% 

Avots: JVPI “Jelgavas izglītības pārvalde” 

 
Jelgavas izglītojamo tālākās izglītības izvēle pēc vispārējās pamatizglītības programmu apguves, % 

 

Avots: JVPI “Jelgavas izglītības pārvalde” 

 
Jelgavas izglītojamo tālākās izglītības izvēle pēc vispārējās vidējās izglītības programmu apguves, % 

 

Avots: JVPI “Jelgavas izglītības pārvalde” 



Izglītība 
 

14  

 

Jelgavas Tehnikumu absolvējušo skaits, kas ieguva kvalifikāciju 2021./2022. mācību gadā 

Kvalifikācija Absolventi 

Valsts budžeta grupas 

Automehāniķis 29 

Mēbeļu galdnieks 18 

Apdares darbu tehniķis 16 

Viesmīlības pakalpojumu speciālists 47 

Klientu apkalpošanas speciālists 27 

Datorsistēmu tehniķis 24 

Inženierkomunikāciju tehniķis 22 

Programmēšanas tehniķis 19 

Kopā: 202 

ESF projekta grupas 

Lokmetinātājs metināšanā ar mehanizēto iekārtu aktīvās gāzes vidē 

(MAG) 
5 

Datorsistēmu tehniķis 7 

Inženierkomunikāciju tehniķis 9 

Kopā: 21 

Ieslodzījuma vieta (profesionālās tālākizglītības programmas) 

Rokas lokmetinātājs (MMA/111) un lokmetinātājs metināšanā ar 

mehanizēto iekārtu aktīvās gāzes vidē (MAG/135) 
45 

Kokapstrādes iekārtu operators 14 

Elektromontieris 31 

Apdares darbu strādnieks 53 

Lokmetinātājs metināšanā ar volframa elektrodu inertās gāzes vidē 

(TIG/141) 
31 

Kopā: 174 

Pavisam kopā: 397 

Avots: Jelgavas Tehnikums 

 

Jelgavas Amatu vidusskolu absolvējušo skaits, kas ieguva kvalifikāciju 2021./2022. mācību gadā 

Profesija Absolventi 

Pēc 9.klases 

Virtuves darbinieks 5 

Pavārs 13 

Frizieris 11 

Tērpu izgatavošanas un stila speciālists  4 

Montāžas darbu atslēdznieks 7 

Programmvadības metālapstrādes darbgaldu iestatītājs 3 

Konditors 4 

Kopā: 47 

Pēc 12.klases 

Frizieris 4 

Vizāžists 10 

Kopā: 14 

ESF projekta grupas 

Konditors 14 

Programmvadības metālapstrādes darbgaldu iestatītājs 7 

Pavārs 8 

Tērpu izgatavošanas un stila speciālists 14 

Kopā: 43 

Pavisam kopā: 104 

Avots: Jelgavas Amatu vidusskola 
 

 



Izglītība 
 

15  

Izglītojamo skaits Jelgavas Tehnikumā un Jelgavas Amatu vidusskolā laika 

periodā no 2011./2012. - 2022./2023. mācību gada sākumā* 

 

* bez izglītojamajiem ieslodzījuma vietās 

Avots: Jelgavas Tehnikums, Jelgavas Amatu vidusskola 

 

Pasākumu dalībnieku skaits Zemgales reģiona Kompetenču attīstības centrā 2012.-2022. g. 

 

Avots: JVP profesionālās tālākizglītības iestāde “Zemgales reģiona Kompetenču attīstības centrs” 

 

Studentu skaits Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitātē (LBTU)* 2015.-2022. g. 

 

* Līdz 2022. gada 31. augustam – Latvijas Lauksaimniecības universitāte (LLU) 

Avots: LBTU  



Nodarbinātība 
 

16  

 

Bezdarba līmenis (%) un bezdarbnieku skaits Jelgavā 2022. gadā 

 
Avots: Nodarbinātības valsts aģentūra 

 

Reģistrēto bezdarbnieku skaits sadalījumā pa dzimumiem un problēmgrupām Jelgavā 2019.-2022. g. 
 

Gads 

Reģistrēto 

bezdarbnieku 

skaits 

Sadalījums 

pēc dzimuma 
Problēmgrupas 

Sievietes Vīrieši 

Ilgstošie 

bezdarbnieki 

(>1 gads) 

Invalīdi - 

bezdarbnieki 

Jaunieši vecumā 

no 

15–24 gadiem 

Pirmspensijas 

vecuma 

bezdarbnieki 

31.12.2019. 1265 685 580 77 154 62 190 

31.12.2020. 1738 957 781 240 225 145 224 

31.12.2021. 1343 763 580 151 164 106 190 

31.12.2022. 1184 653 531 98 149 107 159 

Avots: Nodarbinātības valsts aģentūra 

 

Reģistrētie bezdarbnieki Jelgavā pēc izglītības līmeņa 2022. gadā, skaits un % 

 
Avots: Nodarbinātības valsts aģentūra  



Nodarbinātība 
 

17  

 

Strādājošo jelgavnieku sadalījums pēc darba vietu teritorijām 2022. gadā, skaits un % 
 

 
Avots: Valsts ieņēmumu dienests 

 

 

 

Strādājošo jelgavnieku skaits, t.sk. Jelgavā un Rīgā strādājošie 2012.-2022. g. 

 

 
Avots: Valsts ieņēmumu dienests 

 

 



Nodarbinātība 
 

18  

 

Jelgavā strādājošie pēc dzīves vietas 2022. g. 

 

 

Avots: Valsts ieņēmumu dienests 

 

 

Strādājošo mēneša vidējā bruto darba samaksa Latvijā un valstspilsētās* 2021.-2022. g., euro 

 

 

* Izņemot Valmieru, Jēkabpili un Ogri 

Avots: Centrālā statistikas pārvalde



Tautsaimniecība 
 

19  

 

Uzņēmumu skaits Jelgavā sadalījumā pa uzņēmējdarbības formām 2012.-2021. g. 

 

 
Avots: Centrālā statistikas pārvalde 

 

 

 

Uzņēmumu skaits un īpatsvars Jelgavā dalījumā pa galvenajiem darbības veidiem 2021. gadā 

 

Avots: Centrālā statistikas pārvalde



Tautsaimniecība 
 

20  

 

Reģistrēto un likvidēto uzņēmumu skaits Jelgavā un Zemgalē 2012.-2022. g. 

 

Avots: SIA „Lursoft” datu bāze (dati uz 05.09.2023.) 

 

 

Uzņēmumi ar lielāko apgrozījumu Jelgavā 2022. gadā 

 
Nr. 

p.k. 
Uzņēmums  Nozare 

Apgrozījum

s, euro  

Pret 

2021 

Darbinieku 

skaits 

1. SIA “Agerona” 
Graudu, sēklu, neapstrādātas tabakas un 

lopbarības vairumtirdzniecība 
260 036 614 123% 13 

2. AS “PET Baltija” Citu plastmasas izstrādājumu ražošana 78 951 681  56% 243 

3. SIA “Latvijas Piens” Piena pārstrāde un siera ražošana 57 930 147 50% 72 

4. SIA “Piena Partneri” 
Piena, piena produktu, olu un pārtikas 

tauku un eļļu vairumtirdzniecība 
46 299 542 64% 2 

5. SIA “Evopipes” 
Plastmasas plātņu, lokšņu, cauruļu un 

profilu ražošana 
45 846 992  6% 142 

6. 
SIA “AKG Thermotechnik 

Lettland” 

Detaļu un piederumu ražošana 

mehāniskajiem transportlīdzekļiem 
45 331 185 31% 339 

7. SIA “Gren Latvia” Elektroenerģijas ražošana 41 929 084  85% 33 

8. SIA “Baltyre Fincom” 
Automobiļu rezerves daļu un piederumu 

vairumtirdzniecība 
26 168 959 -16% 2 

9. SIA “Baltyre Latvia” 
Automobiļu rezerves daļu un piederumu 

vairumtirdzniecība 
22 130 819  18% 25 

10. SIA “Transportbetons MB” Gatavo betona maisījumu ražošana 21 847 803 -0,08% 92 

11. 
SIA “JELGAVAS 

PILSĒTAS SLIMNĪCA” 
Slimnīcu darbība 19 976 574 -4% 595 

12. 
SIA "JELGAVAS 

TIPOGRĀFIJA" 

Cita veida izdevumu iespiešana; 

Poligrāfija un ar to saistītas palīgdarbības 
17 827 403 27% 198 

13. SIA “Haugaard Baltic” 
Metāla konstrukciju un to sastāvdaļu 

ražošana 
16 456 435 30% 112 

14. SIA “Gren Jelgava” Tvaika piegāde un gaisa kondicionēšana 13 975 853  31% 34 

15. SIA “Pēterkoks” 
Kokmateriālu un būvmateriālu 

vairumtirdzniecības starpnieku darbība 
13 305 563 28% 14 

16. SIA “Gren Rīga” Elektroenerģijas ražošana 12 717 036  43% 11 

17. SIA “Zn metals” Metāla virsmas apstrāde un pārklāšana 12 474 569  28% 92 

18. 
Valsts SIA "Slimnīca 

"Ģintermuiža"" 
Slimnīcu darbība 11 727 067 7% 520 

19. SIA “Fero M” Šķirotu materiālu pārstrāde 11 339 648 -5% 39 

20. SIA "Universāls LTD" 
Automobiļu virsbūvju ražošana; piekabju 

un puspiekabju ražošana 
10 978 572 74% 78 

21. SIA “SFM Latvia” 
Metāla konstrukciju un to sastāvdaļu 

ražošana 
10 851 636 56% 64 

https://www.lursoft.lv/estadistic?act=UR_STATS&l=LV&&novads=100003028&id=391&tablereorder=yes&tableorder=1&tablesequence=A
https://www.lursoft.lv/estadistic?act=UR_STATS&l=LV&&novads=100003028&id=391&tablereorder=yes&tableorder=2&tablesequence=A
https://www.lursoft.lv/estadistic?act=UR_STATS&l=LV&&novads=100003028&id=391&tablereorder=yes&tableorder=2&tablesequence=A
https://www.lursoft.lv/estadistic?act=UR_STATS&l=LV&&novads=100003028&id=391&tablereorder=yes&tableorder=3&tablesequence=A
https://www.lursoft.lv/estadistic?act=UR_STATS&l=LV&&novads=100003028&id=391&tablereorder=yes&tableorder=3&tablesequence=A
https://www.lursoft.lv/uznemuma-izzina/?&pscode=AYOVITNVBBGMMCCSWMFQXTJJIKJXNO


Tautsaimniecība 
 

21  

Nr. 

p.k. 
Uzņēmums  Nozare 

Apgrozījum

s, euro  

Pret 

2021 

Darbinieku 

skaits 

22. SIA “MITAU STEEL” 
Metāla konstrukciju un to sastāvdaļu 

ražošana 
10 689 390 51% 66 

23. SIA “KULK” Citu inženiersistēmu montāža 9 785 180  18% 187 

24. SIA “ASMENS & KO” Kravu pārvadājumi pa autoceļiem 9 717 593 35% 98 

25. SIA “JELGAVFARM” 
Farmaceitisko izstrādājumu 

vairumtirdzniecība 
9 421 136  -15% 29 

26. 
SIA “VIDUSLATVIJAS 

MEŽSAIMNIEKS” 
Mežizstrāde 8 579 629 161% 23 

27. 
SIA “Chocolette 

Confectionary” 

Kakao, šokolādes, konfekšu un citu 

cukuroto konditorejas izstrādājumu 

ražošana 

8 191 915 79% 76 

28. SIA “LUWO” Citu mēbeļu ražošana 7 475 482 8% 127 

29. SIA "MERCO LINKS" 
Kokmateriālu, būvmateriālu un 

sanitārtehnikas ierīču vairumtirdzniecība 
7 470 796 21% 19 

30. SIA “ARMETS” 

Citur neklasificētie specializētie būvdarbi; 

metāla konstrukciju un to sastāvdaļu 

ražošana 

7 423 296 14% 21 

Avots: SIA „Lursoft” datu bāze uz 05.09.2023. 

 

Apstrādes rūpniecības apgrozījums un eksports Jelgavā 2014.-2022. g. 

 

Avots: Centrālā statistikas pārvalde 

 

Uzņēmumu TOP 20 apstrādes rūpniecībā Jelgavā 2022. gadā, pēc apgrozījuma 

Nr. 

p.k. 
Uzņēmuma nosaukums Nozare Apgrozījums, euro 

Nodarbināto 

skaits 

1. SIA “Latvijas piens” Piena pārstrāde un siera ražošana 57 930 147  72 

2. 
SIA “Evopipes” 

Plastmasas plātņu, lokšņu, cauruļu un 

profilu ražošana 
45 846 992  142 

3. SIA “AKG 

Thermotechnik Lettland” 

Detaļu un piederumu ražošana 

mehāniskajiem transportlīdzekļiem 
45 331 185  339  

4. SIA “Transportbetons 

MB” 
Gatavo betona maisījumu ražošana  21 847 803  92 

5. SIA “Jelgavas tipogrāfija” Cita veida izdevumu iespiešana 17 827 403  198 

6. 
SIA “Haugaard Baltic” 

Metāla konstrukciju un to sastāvdaļu 

ražošana 
16 456 435  112 

https://www.lursoft.lv/estadistic?act=UR_STATS&l=LV&&novads=100003028&id=391&tablereorder=yes&tableorder=1&tablesequence=A
https://www.lursoft.lv/estadistic?act=UR_STATS&l=LV&&novads=100003028&id=391&tablereorder=yes&tableorder=2&tablesequence=A
https://www.lursoft.lv/estadistic?act=UR_STATS&l=LV&&novads=100003028&id=391&tablereorder=yes&tableorder=2&tablesequence=A
https://www.lursoft.lv/estadistic?act=UR_STATS&l=LV&&novads=100003028&id=391&tablereorder=yes&tableorder=3&tablesequence=A
https://www.lursoft.lv/estadistic?act=UR_STATS&l=LV&&novads=100003028&id=391&tablereorder=yes&tableorder=3&tablesequence=A


Tautsaimniecība 
 

22  

Nr. 

p.k. 
Uzņēmuma nosaukums Nozare Apgrozījums, euro 

Nodarbināto 

skaits 

7. SIA “Zn metals” Metāla virsmas apstrāde un pārklāšana 12 474 569  92 

8. 

SIA “Universāls LTD” 

Automobiļu apkope un remonts; 

automobiļu virsbūvju ražošana; piekabju 

un puspiekabju ražošana 

10 978 572  78 

9. 
SIA “SFM Latvia” 

Metāla konstrukciju un to sastāvdaļu 

ražošana 
10 851 636  64 

10. 
SIA “Cross Timber 

Systems” 

Finiera lokšņu un koka paneļu ražošana, 

namdaru un galdniecības izstrādājumu 

ražošana 

10 781 099*  53 ⁃

11. 
SIA “Mitau Steel” 

Metāla konstrukciju un to sastāvdaļu 

ražošana 
10 689 390  66 ⁃

12. 
SIA “Chocolette 

Confectionary” 

Kakao, šokolādes, konfekšu un citu 

cukuroto konditorejas izstrādājumu 

ražošana 

8 191 915  76 

13. SIA “LOCITECH 

PRODUCTION” 
Mehāniskā apstrāde 8 063 131*  100 

14. 
SIA “Mitau Prefab” 

Būvniecībai paredzēto betona 

izstrādājumu ražošana 
7 547 804  113 

15. SIA “Luwo” Citu mēbeļu ražošana  7 475 482  127 

16. 

SIA “FLORA” 

Namdaru un galdniecības izstrādājumu 

ražošana, zāģēšana, ēvelēšana un 

impregnēšana 

4 564 801  99 ⁃

17. 
SIA “LV Elements” 

Namdaru un galdniecības izstrādājumu 

ražošana 
4 183 042  43 

18. 
SIA “TS Rīga” 

Metāla kalšana, presēšana, štancēšana un 

velmēšana; pulvermetalurģija 
4 160 183  44 

19. SIA “Marks M” Matraču ražošana 3 045 407  89 

20. SIA “Zemgales 

Tehnoloģiskais Centrs” 

Namdaru un galdniecības izstrādājumu 

ražošana 
2 656 880  29 

*Uz 05.09.2023. Lursoft datu bāzē pieejami dati tikai par 2021. gadu  

Avots: Centrālā statistikas pārvalde, SIA „Lursoft” datu bāze 

 
Reģistrēto uzņēmumu skaits un īpatsvars apstrādes rūpniecības nozarēs Jelgavā 2021. gadā 

 
Avots: Centrālā statistikas pārvalde 



Tautsaimniecība 
 

23  

 

Uzkrātais ārvalstu ieguldījumu apjoms Jelgavā reģistrēto uzņēmumu pamatkapitālā,  

milj. euro, 2018.-2022. g. 
 

 
Avots: SIA „Lursoft” datu bāze 

 

 

 

Uzkrātais ārvalstu ieguldījumu apjoms Jelgavā reģistrēto uzņēmumu pamatkapitālā 

sadalījumā pa valstīm 2022. gada beigās, % 

 

 

Avots: SIA „Lursoft” datu bāze 
 



Projekti 
 

24  

 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības un tās institūciju projektu veidā 

piesaistītais finansējums 2010.-2022. g., euro 

 

(I) t.sk. 25 123 895 euro – SIA „Jelgavas Ūdens” Kohēzijas fonda projekta finansējums 

(II) t.sk. 1 718 037 euro – SIA „Jelgavas komunālie pakalpojumi” projekta finansējums 

(III) t.sk. 1 958 501 euro - SIA „Jelgavas Ūdens” Kohēzijas fonda projekta finansējums 

(IV) t.sk. 15 524 113 euro - Jelgavas Tehnikuma ERAF projekta un 1 995 741 euro SIA „Fortum Jelgava”* 

Kohēzijas fonda projekta finansējums 

(V) t.sk. 2 332 048 euro SIA "Jelgavas Ūdens" un 2 860 598 euro SIA "Fortum Jelgava"* Kohēzijas fonda projektu 

finansējums 

(VI) t.sk. 23 399 362 euro SIA "Jelgavas Ūdens" Kohēzijas fonda un 2 142 118 euro SIA “Jelgavas pilsētas 

slimnīca” ERAF projekta finansējums 

(VII) t.sk. 2 650 525 euro SIA "Fortum Jelgava"* Kohēzijas fonda divu projektu finansējums 

* No 2022. gada 5. augusta – SIA “Gren Jelgava” 

Avots: Jelgavas valstspilsētas pašvaldība 

 

 

 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības un tās institūciju 2022. gadā projektu veidā piesaistītais 

finansējums sadalījumā pa pašvaldības funkcijām 

Pašvaldību funkcijas 
Piesaistītais 

finansējums, euro 

Komunālie pakalpojumi  10 658 905 

Nekustamā īpašuma pārvaldība 8 168 881 

Izglītība 2 361 788 

Uzņēmējdarbības veicināšana 1 631 931 

Kultūra 62 052 

Kopā 22 883 557 

Avots: Jelgavas valstspilsētas pašvaldība 

 

 



Projekti 
 

25  

 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības aizņēmumu investīciju projektu finansējums, euro  

2022. gadā (bez aizņēmumiem ES fondu projektu īstenošanai) 

Projekta nosaukums 
Finansējuma 

avoti 

Kopējais 

projekta 

finansējums, 

euro 

Apgūtais finansējuma apjoms 2022. gadā 

Pašvaldības 

līdzekļi, euro 

Aizņēmuma 

līdzekļi, euro 
Kopā, euro 

Pirmsskolas izglītības iestādes 

Brīvības bulvārī 31A, Jelgavā, 

būvniecība 

100 % 

pašvaldības 

finansējums 

3 063 875 633 510 790 136 1 423 646 

Tilta izbūve pār Platones upi Bauskas 

ielā, Jelgava 

100 % 

pašvaldības 

finansējums 

2 150 854 281 097 1 321 173 1 602 270 

Būvprojektu "Miera ielas un esošā 

Miera ielas, Aizsargu ielas un Bauskas 

ielas rotācijas apļa pārbūve Jelgavā", 

"Aizsargu ielas pārbūve Jelgavā" un 

"Bauskas ielas pārbūve Jelgavā" 

izstrāde 

100 % 

pašvaldības 

finansējums 

120 872 18 231 66 379 84 610 

Būvprojekta "Industriālā parka ielu 

infrastruktūras izveide" izstrāde un 

autoruzraudzība 

100 % 

pašvaldības 

finansējums 

214 573 22 530 127 671 150 201 

Projekts “Jaunrades nama “Junda” 

struktūrvienības “Lediņi” pārbūve un 

labiekārtošana" 2.kārta  

100 % 

pašvaldības 

finansējums 

228 462 52 102 115 673 167 775 

Prioritārais investīciju projekts 

"Jelgavas 4.sākumskolas automašīnu 

stāvlaukuma paplašināšana, teritorijas 

daļēja labiekārtošana, satiksmes 

drošības uzlabošana" 

100 % 

pašvaldības 

finansējums 

725 834 0 725 834 725 834 

Prioritārais investīciju projekts "Lifta 

izbūve Jelgavas pilsētas bibliotēkā" 

100 % 

pašvaldības 

finansējums 

259 854 0 259 854 259 854 

Projekts "Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības pirmsskolas izglītības 

iestādes "Lācītis" teritorijas 

labiekārtošana" 

100 % 

pašvaldības 

finansējums 

84 159 22 412 61 747 84 159 

Projekts "Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības pirmsskolas izglītības 

iestādes "Vārpiņa" iekštelpu 

remontdarbi" 

100 % 

pašvaldības 

finansējums 

117 612 31 242 86 370 117 612 

Projekts "Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības pirmsskolas izglītības 

iestādes "Zemenīte" iekštelpu 

remontdarbi" 

100 % 

pašvaldības 

finansējums 

82 399 22 559 59 840 82 399 

Projekts "Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības pirmsskolas izglītības 

iestādes "Zemenīte" žoga atjaunošana" 

100 % 

pašvaldības 

finansējums 

127 111 32 736 94 375 127 111 

Projekts "Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības iestādes "Jelgavas 

izglītības pārvalde" ēkas telpu 

vienkāršotā atjaunošana" 

100 % 

pašvaldības 

finansējums 

339 978 40 740 197 244 237 984 

Avots: Jelgavas valstspilsētas pašvaldība 

 

 

 



Projekti 
 

26  

 

Lielākie 2022. gadā uzsāktie infrastruktūras attīstības projekti  

Projekta nosaukums 

Kopējais 

projekta 

finansējums, 

euro 

Finansējuma avoti Plānotie rezultāti 

Tehniskās infrastruktūras 

sakārtošana uzņēmējdarbības 

attīstībai Rubeņu ceļa rūpnieciskajā 

teritorijā   

1 631 931 

ERAF – 73,67%; 

valsts – 3,25%; 

pašvaldība – 23,08% 

Projekta ietvaros plānota uzņēmējdarbības 

attīstībai nepieciešamās inženiertehniskās 

infrastruktūras izveide Rubeņu ceļa 

industriālajā teritorijā pie Lielupes - Rubeņu 

ceļa piebraucamā ceļa izbūve, jaunas ielas no 

Prohorova ielas līdz Rubeņu ceļam izbūve, kā 

arī inženiertehnisko komunikāciju – lietus 

ūdens kanalizācijas tīklu izbūve, 

elektroapgādes ārējo tīklu pārbūve, 

apgaismojuma un pašvaldības elektronisko 

sakaru tīklu izbūve 

Jelgavas pamatskolas "Valdeka" 

attīstības centra skolas ēkas 

energoefektivitātes paaugstināšana 

952 331 

ERAF – 54% 

valsts – 2% 

pašvaldība – 44% 

Tiks paaugstināta energoefektivitāte Jelgavas 

valstspilsētas pašvaldības izglītības iestādes 

“Jelgavas pamatskolas “Valdeka” – attīstības 

centrs” skolas ēkā Institūta ielā 4, Jelgavā, 

samazinot siltumenerģijas patēriņu un ar to 

saistītās izmaksas pašvaldībai piederošajā ēkā 

Ēkas daļas Svētes ielā 33, Jelgavā 

energoefektivitātes paaugstināšana 
232 059 

ERAF – 80% 

valsts – 4% 

pašvaldība – 16% 

Tiks paaugstināta energoefektivitāte ZRKAC 

nenosiltinātai ēkas daļai, samazinot iestādes 

siltumenerģijas patēriņu un ar to saistītās 

izmaksas pašvaldībai. 

SIA "Jelgavas ūdens" 

ūdenssaimniecības infrastruktūras 

energoefektivitātes paaugstināšana 

1 638 633 

ERAF – 84,95% 

SIA "Jelgavas Ūdens" 

– 15,05% 

Tiks paaugstināta notekūdens attīrīšanas 

ietaišu un ūdens sagatavošanas ietaišu 

energoefektivitāte 

SIA "Jelgavas ūdens" hlorētavas 

ēkas energoefektivitātes 

paaugstināšana 

692 272 

ERAF – 78,14%,  

SIA "Jelgavas Ūdens" 

– 21,86% 

Tiks veikta hlorētavas ēkas sienu un jumta 

siltināšana, logu, durvju, vārtu nomaiņa, 

energoefektīvu apkures un ventilācijas sistēmu 

izbūve, ūdens un kanalizācijas sistēmu 

rekonstrukcija, energoefektīva apgaismojuma 

nomaiņa, ēkas pārbūve par sadzīves ēku ar 

garāžu 

Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 

Kalnciema ceļā 47, Jelgavā 

energoefektivitātes 

paaugstināšanas pasākumi 

105 205 
ERAF - 45% dzīv. 

īpašnieki - 55% 

Tiks paaugstināta daudzdzīvokļu dzīvojamās 

mājas Kalnciema ceļā 47 energoefektivitāte 

Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 

Viestura ielā 19, Jelgavā 

energoefektivitātes 

paaugstināšanas pasākumi 

252 914 
ERAF - 50% dzīv. 

īpašnieki 50% 

Tiks paaugstināta daudzdzīvokļu dzīvojamās 

mājas Viestura ielā 19 energoefektivitāte 

Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 

Pasta ielā 34, Jelgavā 

energoefektivitātes 

paaugstināšanas pasākumi 

1 205 302 
ERAF - 43% dzīv. 

īpašnieki 57% 

Tiks paaugstināta daudzdzīvokļu dzīvojamās 

mājas Pasta ielā 34 energoefektivitāte 

Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 

Dobeles ielā 14, Jelgavā 

energoefektivitātes 

paaugstināšanas pasākumi 

220 925 
ERAF - 50% dzīv. 

īpašnieki 50% 

Tiks paaugstināta daudzdzīvokļu dzīvojamās 

mājas Dobeles ielā 14 energoefektivitāte 

Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 

P.O.Kalpaka ielā 35, Jelgavā 

energoefektivitātes 

paaugstināšanas pasākumi 

1 624 428 
ERAF - 47% dzīv. 

īpašnieki 53% 

Tiks paaugstināta daudzdzīvokļu dzīvojamās 

mājas P.O.Kalpaka ielā 35 energoefektivitāte 

Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 

Kastaņu ielā 2, Jelgavā 

energoefektivitātes 

paaugstināšanas pasākumi 

397 056 
ERAF - 34% dzīv. 

īpašnieki 66% 

Tiks paaugstināta daudzdzīvokļu dzīvojamās 

mājas Kastaņu ielā 2 energoefektivitāte 



Projekti 
 

27  

Projekta nosaukums 

Kopējais 

projekta 

finansējums, 

euro 

Finansējuma avoti Plānotie rezultāti 

Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 

Kastaņu ielā 2a, Jelgavā 

energoefektivitātes 

paaugstināšanas pasākumi 

673 102 
ERAF - 50% dzīv. 

īpašnieki 50% 

Tiks paaugstināta daudzdzīvokļu dzīvojamās 

mājas Kastaņu ielā 2a energoefektivitāte 

Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 

Kr.Helmaņa ielā 5, Jelgavā 

energoefektivitātes 

paaugstināšanas pasākumi 

790 857 
ERAF - 50% dzīv. 

īpašnieki 50% 

Tiks paaugstināta daudzdzīvokļu dzīvojamās 

mājas Kr.Helmaņa ielā 5 energoefektivitāte 

Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 

Mātera ielā 31, Jelgavā 

energoefektivitātes 

paaugstināšanas pasākumi 

1 699 594 
ERAF - 30% dzīv. 

īpašnieki 70% 

Tiks paaugstināta daudzdzīvokļu dzīvojamās 

mājas Mātera ielā 31 energoefektivitāte 

Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 

Rīgas ielā 57, Jelgavā 

energoefektivitātes 

paaugstināšanas pasākumi 

752 317 
ERAF - 48% dzīv. 

īpašnieki 52% 

Tiks paaugstināta daudzdzīvokļu dzīvojamās 

mājas Rīgas ielā 57 energoefektivitāte 

Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 

Garozas ielā 22, Jelgavā 

energoefektivitātes 

paaugstināšanas pasākumi 

337 181 
ERAF - 46% dzīv. 

īpašnieki 54% 

Tiks paaugstināta daudzdzīvokļu dzīvojamās 

mājas Garozas ielā 22 energoefektivitāte 

Tādu bioloģiski noārdāmo 

atkritumu pārstrādes iekārtu 

izveide poligonā “Brakšķi”, kas 

izmanto anaerobo pārstrādes 

metodi 

8 328 000 
KF – 69%;  

SIA “JKP – 31% 

Projekta ietvaros tiks modernizēta nešķirotu 

atkritumu šķirošanas stacijas, papildinot to ar 

bioloģiski noārdāmo atkritumu anaerobās 

fermentācijas iekārtu 

Avots: Jelgavas valstspilsētas pašvaldība 

 



Būvniecība 
 

28  

Ekspluatācijā pieņemtās ēkas un izsniegtās būvatļaujas Jelgavā 2022. gadā 

Nr. 

p.k 
Būves 

Izsniegtās būvatļaujas (skaits) Pieņemti ekspluatācijā (skaits) 

Kopā 
Jauna 

būvniecība 

Pārbūve, 

renovācija 
Kopā 

Jauna 

būvniecība 

Pārbūve, 

renovācija 

 Būves kopā (I+II) 200 135 65 283 165 118 

I Ēkas kopā 174 114 60 237 123 114 

1.  Dzīvojamās mājas 133 97 36 197 99 98 

1.1. Viena dzīvokļa mājas 129 94 35 195 99 96 

1.2. Divu dzīvokļu mājas 0 0 0 0 0 0 

1.3. 
Triju vai vairāku 

dzīvokļu mājas 
4 3 1 2 0 2 

2. Nedzīvojamās ēkas 41 17 24 40 24 16 

2.1. 
Rūpnieciskās ražošanas 

ēkas 
5 3 2 6 2 4 

2.2. 
Vairumtirdzniecības un 

mazumtirdzniecības ēkas 
4 4 0 4 4 0 

2.3. 
Citas, iepriekš 

neklasificētas, ēkas 
32 10 22 30 18 12 

II Inženierbūves kopā 26 21 5 46 42 4 

1. Ielas, ceļi un laukumi 9 6 3 12 10 2 

2. Gāzes sadales sistēmas 7 7 0 10 10 0 

3. 
Maģistrālās 

elektropārvades un 

elektrosadales līnijas 

3 2 1 4 4 0 

4. 
Akvedukti, apūdeņošanas 

un meliorācijas 

hidrobūves 

0 0 0 0 0 0 

5. 
Vietējās nozīmes aukstā 

un karstā ūdens apgādes 

būves 

5 4 1 4 4 0 

6. 
Citas, iepriekš 

neklasificētas, 

inženierbūves 

2 2 0 16 14 2 

Avots: Jelgavas valstspilsētas pašvaldība 
 

Nozīmīgākie objekti, kas pieņemti ekspluatācijā Jelgavā 2022. gadā 

Nr. 

p.k. 
Adrese Objekta pasūtītājs, nosaukums 

1. Rīgas iela 56 SIA "Petrol Property", Degvielas uzpildes stacija VIADA 

2. Paula Lejiņa iela 6 SIA “ZRC”, Riepu montāžas serviss 

3. Raiņa iela 29 Gunārs Bubulis, Administratīvās ēkas pārbūve 

4. Atmodas iela 17 SIA "Time 2 Shine", Pašapkalpošanās automazgātuve 

5. Dobeles iela 41 
Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitāte, Starpnozaru zinātniskās 

laboratorijas ēka 

6. Viskaļu iela 2A 
SIA "Farrol", Atvērta tipa pašapkalpošanās automazgātava; Atklāta tipa 

autostāvvietas 

7. Miera iela 18 SIA"Neste", Degvielas uzpildes stacija NESTE 

8. Jāņa Asara iela 1 Jelgavas valstspilsētas pašvaldība; Ēkas pārbūve par publisko ēku 

9. Vecpilsētas iela 2 Jelgavas valstspilsētas pašvaldība, Plašizklaides ēka 

10. Lietuvas šoseja 68A SIA "IDM Service", Tenisa kluba pārbūve 

11. Bauskas iela 7J JVPI "Pilsētsaimniecība"; Tilta pārbūve pār Platones upi Bauskas ielā 

12. Žagaru ceļš, Jelgava 

Akciju sabiedrība “Gaso” (reģistrācijas Nr. 40203108921), Vidējā spiediena 

(P < 0,4MPa) sadales gāzesvada jaunbūve pa Žagaru ceļu līdz pievadam uz 

zemes īpašumu Žagaru ceļš 8C, Jelgavā 

13. Kļavu ceļš, Jelgava 

Akciju sabiedrība “Gaso” (reģistrācijas Nr. 40203108921), Vidējā spiediena 

(P < 0,01 MPa) sadales gāzesvada jaunbūve pa Kļavu ceļu un projektējamo 

ielu līdz pievadiem uz zemes īpašumiem Kļavu ceļš 30, 32, 34, Rogu ceļš 

4P, 4R, 4S, 4T, Jelgavā 

14. 3. līnija, Jelgava Ēriks Sunītis; Andžejs Batņa, Daiga Semjonova, Aleksejs Juričuks, Jana 



Būvniecība 
 

29  

Nr. 

p.k. 
Adrese Objekta pasūtītājs, nosaukums 

Dobeles šoseja, Jelgava 

Dobeles šoseja 88H, Jelgava 

Juričuka, Aiga Ksilandere, Jekaterina Aleksanjana, Deniss Lapunovs, 

Ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas tīklu izbūve Dobeles šosejā 88A, 

88B, 88C, 88D, 88E, 88F, 88I, 88J, 88P, Jelgavā 

15. Vecais ceļš 27B, Jelgava 
SIA “JMD”(reģistrācijas Nr. 41702000155), Koplietošanas ceļa izbūve 

Vecajā Ceļā 27B īpašumā, Jelgavā, I.kārta 

16. Kalnciema ceļš 87H, Jelgava 
Dmitrijs Burča, Sakaru kanalizacija iekškvartāla Kalnciema ceļā 87A, 

Jelgavā 

17. 3. līnija 22A, Jelgava  
SIA “Prizma Projekts” (reģistrācijas Nr.43603066480), Koplietošanas ceļa 

izbūve 3.līnijā 22A (īpašumā ar kad. nr. 09000210303), Jelgavā, I.kārta 

18. 4. līnija 66A, Jelgava 
Dmitrijs Burča, Koplietošanas ceļa jaunbūve 4. līnijā 66A (īpašumā ar 

kadastra Nr. 09000210281), Jelgavā, I.kārta 

19. Bērzu ceļš 39, Jelgava  

Vitalijs Arhipenko, Linda Ozola, Gatis Karlevics, Dmitrijs Vekovešņikovs, 

Aleksandrs Parafjanovičs, Andžejs Baikovskis, Andris Aleidzāns, Rolands 

Pavļenko, Tatjana Kuzmenko, Gaļina Vdovina, Ivars Bulašs, Koplietošanas 

ceļa pārbūve Bērzu ceļā 39, Jelgavā 

20. Meldru ceļš 2, Jelgava 
SIA “JMD”(reģistrācijas Nr. 41702000155), Koplietošanas ceļa jaunbūve 

Meldru ceļā 2, Jelgavā 

21. Kļavu ceļš 10, Jelgava 
SIA "Astoņas Kļavas GR", 53603077081; Kļavu ceļa izbūve īpašumā Kļavu 

ceļā 10 

22. 
Pulkveža Oskara Kalpaka iela 

34, Jelgava 

JVPI “Pilsētsaimniecība” (reģistrācijas Nr. 90001282486), Automašīnu 

stāvlaukuma pārbūve pie Jelgavas 4. sākumskolas Pulkveža Oskara Kalpaka 

ielā 34, Jelgavā 

23. Miezītes ceļš, Jelgava 
Akciju sabiedrība “Gaso” (reģistrācijas Nr. 40203108921), “Vidējā 

spiediena (P < 0,4 MPa) sadales gāzesvadu jaunbūve Miezītes ceļā, Jelgavā” 

24. 4. līnija 22, 24A, Jelgava 

Akciju sabiedrība “Gaso” (reģistrācijas Nr. 40203108921), Zemā spiediena 

sadales gāzesvada jaunbūve pa projektējamo ielu līdz pievadiem zemes 

īpašumā 4. līnijā 24A, Jelgavā 

Avots: Jelgavas valstspilsētas pašvaldība



Transports 
 

30  

 

Jelgavas ielu rekonstrukcijā ieguldītie līdzekļi 2012.-2022. g., euro  

(bez ES fondu projektu finansējuma) 

 

Avots: JVPI “Pilsētsaimniecība” 

 

Ceļu satiksmes negadījumu statistika Jelgavā 2012.-2022. g. 

 
Avots: Centrālā statistikas pārvalde 

 

Videonovērošanas kameru skaits Jelgavā un to fiksētie pārkāpumi 2012.-2022. g. 
 

 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Videonovērošanas 

kameras Jelgavā 
43 68 68 102 120 120 120 125 205 253 252 

Fiksēti pārkāpumi 307 567 823 783 1843 1708 1504 1503 1364 1444 1541 

Avots: JVPI “Jelgavas pašvaldības policija” 



Veselības aprūpe 
 

31  

 

Ārstu skaits Jelgavā, 2012.-2022. g. 

 

*ārsti bez zobārstiem, ar stažieriem un rezidentiem 

Avots: Slimību profilakses un kontroles centrs 

 

 

 

 

Fakti par veselības aprūpi Jelgavā 2020.-2022. gadā 
 

Fakti 2020 2021 2022 

Ģimenes ārstu skaits 42 43 42 

Reģistrēto pacientu skaits uz 1 ģimenes ārstu 
1226, t.sk. 

310 bērni 

1557, t.sk. 

317 bērni 
1585, t.sk. 

323 bērni 

Gultas vietu skaits Jelgavas pilsētas slimnīcā 256 242 256 

Ārstu skaits Jelgavas pilsētas slimnīcā 111 108 118 

Māsu palīgu un sanitāru skaits Jelgavas pilsētas slimnīcā 237 123 171 

Saimnieciskā personāla skaits Jelgavas pilsētas slimnīcā 164 80 127 

Jelgavas pilsētas slimnīcā uzņemto pacientu skaits 10 890 9748 10 703 

Vidējais ārstēšanās ilgums Jelgavas pilsētas slimnīcā 5,75 dienas 6,01 diena 5,76 dienas 

Avots: Slimību profilakses un kontroles centrs, Jelgavas pilsētas slimnīca 

 



Sociālā joma 
 

32  

Jelgavas valstspilsētas pašvaldībā izsniegto pabalstu apmērs un sadalījums  

pa pabalstu veidiem 2022. g., euro 
 

Nr. 

p.k 
Pabalsta veids 

Summa 

(euro) 

Māj-

saimniecības 

Personas 

mājsaimniecībās 

1. GMI pabalsts 106 663 141 291 

2. Mājokļa pabalsts  531 097 962 1279 

Pamata sociālā palīdzība kopā: 637 760 1103 1570 

3. Pabalsts medicīnas pakalpojumu apmaksai 103 238 650 715 

4. 
Pabalsts ēdināšanas pakalpojumu apmaksai vispārējās 

izglītības iestādē 
9027 47 61 

5. 
Pabalsts ēdināšanas pakalpojumu apmaksai 

pirmsskolas izglītības iestādē 
2466 13 15 

6. Pabalsts pārtikas iegādei personai ar invaliditāti 12 804 59 59 

7. Pabalsts individuālo mācību piederumu iegādei 7353 54 114 

8. 
Pabalsts profesionālās ievirzes izglītības programmas 

dalības maksas segšanai 
75 2 3 

9. 
Pabalsts sabiedriskā transporta pakalpojuma 

izmantošanai 
1388 91 120 

Papildu sociālās palīdzības pabalsti kopā:  136 351 916 1087 

10. Stihiskas nelaimes gadījumā 1744 5 8 

11. Citos iepriekš neparedzētos gadījumos 5169 68 72 

Pabalsts krīzes situācijā kopā: 6913 73 80 

12.  Pabalsts bērna piedzimšanas gadījumā 57 269 453 467 

13. 
Pabalsts ēdināšanas pakalpojumu apmaksai 

pirmsskolas izglītības iestādē (daudzbērnu ģimenēm) 

403 807 814 1159 

14. 
Pabalsts ēdināšanas pakalpojumu apmaksai vispārējās 

izglītības iestādē (daudzbērnu ģimenēm) 

247 725 849 1305 

15. 
Pabalsts ēdināšanas pakalpojumu apmaksai 5.-6. 

klases izglītojamajam 

2471 126 131 

16. 
Pabalsts profesionālās ievirzes izglītības programmas 

dalības maksas segšanai (daudzbērnu ģimenēm)  

31 518 228 352 

17. 

Pabalsts personas ar invaliditāti līdz 18 gadu vecuma 

sasniegšanai ar smagiem funkcionāliem traucējumiem 

aprūpei 

3432 2 2 

 

18. 
Pabalsts īrētās dzīvojamās telpas apmaksai 

speciālistam 

11 550 12 12 

19. 
Pabalsts sabiedriskā transporta pakalpojuma 

izmantošanai 

273 843 5004 5553 

 t.sk. pensionāriem 263 356 4832 5377 

 t.sk. politiski represētai personai 10 487 172 176 

20. 

Ikgadējs pabalsts rehabilitācijai Černobiļas 

atomelektrostacijas avārijas seku likvidēšanas 

dalībniekam 

3000 60 60 

21. Ikgadējs pabalsts politiski represētai personai 10 450 206 209 

22. 
Ikgadējs pabalsts veselības uzlabošanai personai, 

kurai 100 gadu un vairāk 
750 5 5 

23. 
Vienreizējs pabalsts personai, atbrīvojoties no 

brīvības atņemšanas iestādes 
1550 31 31 

24. Apbedīšanas pabalsts 20 129 61 61 

 Brīvprātīgās iniciatīvas pabalsti kopā: 1 067 494 7851 9347 

25. 

Pabalsts sabiedriskā transporta pakalpojuma 

izmantošanai bērnam bārenim un bez vecāku gādības 

palikušajam bērnam 

2382 32 35 

26. 
Pabalsts apģērba iegādei bērnam bārenim un bez 

vecāku gādības palikušajam bērnam 
7800 55 55 

27. 
Pabalsts medicīnas pakalpojumu apmaksai bērnam 

bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam 
5500 54 54 

 
Brīvprātīgās iniciatīvas pabalsti bērnam bārenim 

un bez vecāku gādības palikušajam bērnam kopā: 
15 682 55 55 

28. Vienreizējs pabalsts patstāvīgas dzīves uzsākšanai 4796 22 22 



Sociālā joma 
 

33  

Nr. 

p.k 
Pabalsta veids 

Summa 

(euro) 

Māj-

saimniecības 

Personas 

mājsaimniecībās 

29. 
Vienreizējs pabalsts sadzīves priekšmetu un mīkstā 

inventāra iegādei 
19 681 24 24 

30. 

Pabalsts ikmēneša izdevumiem pilngadību 

sasniegušajam bārenim, kurš sekmīgi turpina apgūt 

izglītību 

41 424 55 55 

31. Mājokļa pabalsts 3535 6 6 

Sociālās garantijas bērniem bāreņiem un bez vecāku 

gādības palikušajiem bērniem kopā: 
69 436 61 61 

32. Ikmēneša pabalsts bērna uzturam 131 245 45 67 

32. Pabalsts apģērba un mīkstā inventāra iegādei 11 450 41 50 

33. Atlīdzība par audžuģimenes pienākumu veikšanu 14 668 24 24 

Pabalsti audžuģimenēm kopā: 157 363 45 67 

KOPĀ: 2 090 999   

Avots: JVPI “Jelgavas sociālo lietu pārvalde” 

 

Sociālās palīdzības un brīvprātīgās iniciatīvas pabalsti  

UKRAINAS civiliedzīvotājiem pašvaldībā 2022. gadā 

Nr. 

p.k 
Pabalsta veids 

Summa 

(euro) 

Māj-

saimniecības 

Personas 

mājsaimniecībās 

1. GMI pabalsts 333 629 482 1117 

2. Mājokļa pabalsts  49 918 90 217 

3. Pabalsts medicīnas pakalpojumu apmaksai 5964 42 66 

4. Pabalsts ēdināšanai vispārējās izglītības iestādē 6037 80 100 

5. 
Pabalsts ēdināšanas pakalpojumu apmaksai 

pirmsskolas izglītības iestādē 
11 234 55 58 

6. Pabalsts individuālo mācību piederumu iegādei 4200 45 65 

7. Pabalsts krīzes situācijā 231 242 440 959 

8. 
Pabalsts sabiedriskā transporta pakalpojuma 

izmantošanai 
268 29 42 

9. Atlīdzība par Ukrainas civiliedzīvotāju izmitināšanu 39 372 74 178 

10. Apbedīšanas pabalsts 400 1 1 

11. Pabalsts bērna piedzimšanas gadījumā 100 1 1 

Sociālie pabalsti kopā: 682 364 1339 2804 

Avots: JVPI “Jelgavas sociālo lietu pārvalde” 

 

Trūcīgo ģimeņu un personu skaits 2012.-2022. g. 

 
Avots: JVPI “Jelgavas sociālo lietu pārvalde” 



Kultūra, tūrisms, sports 
 

34  

 

Kultūras pasākumu skaits un to apmeklējums Jelgavā 2013.-2022. g. 
 

 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Kultūras 

pasākumu 

apmeklējums 

292 397 325 356 477 271 401 018 506 580 531 719 442 454 159 678 105 767 226 662 

Kultūras 

pasākumu 

skaits 

282 324 295 316 337 346 353 129 84 217 

Avots: JVPI „Kultūra 

 

 

 

Apmeklētākie kultūras pasākumi Jelgavā 2013.-2022. g. 
 

Nosaukums 
Apmeklētāji 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Starptautiskais ledus 

skulptūru 

festivāls Jelgavā 

41 000 42 000 46 000 50 016 85 527 85 627 64 959 43 426 5 000** 15 000** 

Lieldienu pastaiga 

Jelgavas pils parkā 
2 400 3 000 2 300 1 500 5 000 5 000 5 000 0 0 4000 

Latvijas Stādu 

dienas Jelgavā 
14 000 15 000 15 000 15 500 15 600 16 000 16 000 0 9 000 10 000 

Jelgavas 

valstspilsētas svētki 
23 500 22 329 142 160* 26 458 102 650 93 600 60 000 0 12 000 24 000 

Starptautiskais 

Smilšu skulptūru 

festivāls Jelgavā 

25 400 26 000 51 383 39 260 40 583 41 420 39 433 57 752 45 330 40 000 

Vispārējie Latvijas 

Piena, Maizes un 

Medus svētki 

Jelgavā, Piena paku 

laivu regate 

23 000 25 500 32 000 30 000 31 000 32 500 32 500 11 500 10 000 11 000 

18. novembra svētku 

programmas. 
25 000 23 671 29 848 18 000 28 850 44 428 38 000 0 15 000 16 000 

Metāla svētki 12 000 12 000 11 000 16 000 6 000 7 000 6 800 5 000 4 500 4700 

Kopā: 166 300 169 500 329 691 196 734 315 210 325 575 262 692 117 678 100 830 124 700 

* Jelgavas valstspilsētas 750 gadu jubilejas pasākumi 

** Ledus skulptūru objekti pilsētvidē/pastaiga 

Avots: JVPI „Kultūra” 



Kultūra, tūrisms, sports 
 

35  

 

Apkalpoto personu un gultasvietu skaits viesnīcās un citās tūrisma mītnēs  

Jelgavā 2012.-2022. g. 

 

 
Avots: Centrālā statistikas pārvalde 

 

 

Tūrisma informācijas pieprasījumu skaits Jelgavā pēc rezidentu izcelsmes 2012.-2022. g. 

 

 
Avots: JVPI “Jelgavas reģionālais tūrisma centrs” 



Kultūra, tūrisms, sports 
 

36  

 

Tūrisma informācijas pieprasījumu skaits Jelgavā pēc rezidentu izcelsmes valstīm (TOP 10) 2022. gadā 

 

 
Avots: JVPI” Jelgavas reģionālais tūrisma centrs” 

 

 

 

 

 

 

 

Apmeklētāko tūrisma objektu TOP Jelgavā 2022. gadā 
 

Vieta Tūrisma objekts 
Apmeklētāju 

skaits 2022. g. 

Izmaiņas 

pret 2021. g. 

1. Lielupes palienes pļavas 105 277 +18,5 

2. Karameļu darbnīca 26 000 +400,6 

3. Sv. Trīsvienības baznīcas tornis 22 827 +213,0 

4. Ģ. Eliasa Jelgavas Vēstures un mākslas muzejs 15 509 +291,2 

5. Jelgavas pils muzejs 5982 +46,3 

6. Kurzemes hercogu kapenes 5092 +263,2 

7. Latvijas dzelzceļa vēstures muzeja Jelgavas ekspozīcija 1917 +118,3 

8. Ādolfa Alunāna memoriālais muzejs 1676 +631,9 

9. Jelgavas Vecpilsētas māja 1451 +578,0 

10. Jelgavas Ugunsdzēsības ekspozīcija 1031 +1708,8 

Avots: JVPI” Jelgavas reģionālais tūrisma centrs”



Kultūra, tūrisms, sports 
 

37  

 

Sporta pasākumi Jelgavā, kas sarīkoti ar pašvaldības līdzfinansējumu, 2015.-2022. gadā 

2015 
Sporta servisa centra rīkotie pasākumi 60 

164 
Sporta klubu un sporta skolu realizētie sporta pasākumu projekti 104 

2016 
Sporta servisa centra rīkotie pasākumi 61 

167 
Sporta klubu un sporta skolu realizētie sporta pasākumu projekti 106 

2017 
Sporta servisa centra rīkotie pasākumi 61 

170 
Sporta klubu un sporta skolu realizētie sporta pasākumu projekti 109 

2018 
Sporta servisa centra rīkotie pasākumi 63 

172 
Sporta klubu un sporta skolu realizētie sporta pasākumu projekti 109 

2019 
Sporta servisa centra rīkotie pasākumi 64 

168 
Sporta klubu un sporta skolu realizētie sporta pasākumu projekti 104 

2020 
Sporta servisa centra rīkotie pasākumi 37 

129 
Sporta klubu un sporta skolu realizētie sporta pasākumu projekti 92 

2021 
Sporta servisa centra rīkotie pasākumi 40 

135 
Sporta klubu un sporta skolu realizētie sporta pasākumu projekti 95 

2022 
Sporta servisa centra rīkotie pasākumi 65 

169 
Sporta klubu un sporta skolu realizētie sporta pasākumu projekti 104 

Avots: JVPI “Sporta servisa centrs” 
 

Sporta klubu aktivitātēs iesaistītie jelgavnieki sadalījumā pa sporta veidiem 2020.-2022. gadā 

 
Avots: JVPI “Sporta servisa centrs” 

 

Sporta klubu aktivitātēs iesaistītie jelgavnieki sadalījumā pa TOP 10 sporta veidiem 2022. gadā 

 
Avots: JVPI “Sporta servisa centrs”  



Jelgavas sadraudzības pilsētas 
 

38  

 

 

Pērnava (Igaunija) 

Sadarbības līgums noslēgts 1957. gadā. Notiek sadarbība izglītības un 

kultūras jomā. Pilsētas teritorija ir 32 km2. Iedzīvotāju skaits - ap 43 500.  

www.parnu.ee 

  
 

Šauļi (Lietuva) 

Sadarbības līgums noslēgts 1960. gadā. Svarīgākās sadarbības jomas – 

izglītība, kultūra, sports, sociālā labklājība un atkarības vielu profilakse. 

Teritorija 69,5 km2, iedzīvotāju skaits - apmēram 130 000. 

www.siauliai.lt 

 
 

 

Vejle (Dānija) 

Sadarbības līgums noslēgts 1992. gadā. Notiek sadarbība izglītības jomā un 

pašvaldības darbinieku pieredzes apmaiņa. Pilsēta atrodas Dānijas 

kontinentālajā daļā, iedzīvotāju skaits - apmēram 52 500. 

www.vejle.dk 

 
 

 

Šin-jinga (Taivāna) 

Sadarbības līgums noslēgts 2000. gadā. Tas paredz sadarbību mākslas un 

kultūras jomā. Pilsēta atrodas Tainanas provinces ziemeļos un ir provinces 

administratīvais centrs. Pilsētas teritorija - 38,54 km2. Iedzīvotāju skaits - 

ap 75 000.  

 

 

Alkāmo (Itālija) 

Sadarbības līgums noslēgts 2002. gadā. Tas paredz sadarbību kultūras, 

sporta un sociālās labklājības veicināšanas jomās. Tiek plānots attīstīt 

tirdzniecības sakarus un veicināt uzņēmējdarbību. Aktīvi sadarbojas 

Jelgavas un Alkamo Rotari klubi. 

www.alcamo.it 
 

 

 

Komo (Itālija) 

Sadraudzības līgums noslēgts 2016. gadā. Ar pilsētu aktīvi sadarbojas 

Jelgavas Amatu vidusskola, izstrādājot profesionālo skolu audzēkņu un 

skolotāju apmaiņas programmas. Ik gadu notiek pieredzes apmaiņas 

braucieni gan skolēniem, gan skolotājiem. 

www.comune.como.it  

 

 

Ruel-Malmezona (Francija) 

Sadarbība aizsākās Francijā festivāla “Pārsteidzošā Latvija” laikā un tika 

nostiprināta Latvijā festivāla “Francijas pavasaris” ietvaros. Sadarbības 

līgums tika noslēgts 2007. gadā, paredzot sadarbību ekonomikas, 

uzņēmējdarbības, izglītības, zinātnes, mākslas un kultūras jomās. Kopīgu 

sadarbību ir uzsākušas Jelgavas Valsts un Rišeljē ģimnāzijas, Jelgavas 

Amatu vidusskola realizē sadarbību pavārmākslas, viesmīlības, kā arī 

metālapstrādes jomās. 

www.mairie-rueilmalmaison.fr 

 

 

http://www.parnu.ee/
http://www.siauliai.lt/
http://www.vejle.dk/
http://www.alcamo.it/
http://www.comune.como.it/
http://www.mairie-rueilmalmaison.fr/


Jelgavas sadraudzības pilsētas 
 

39  

 

Novu Odessa (Brazīlija) 

Nodomu protokols tika noslēgts 2007. gada 10. jūnijā, paredzot sadarbību 

daudzās jomās, tostarp arī sniedzot atbalstu organizācijām, uzņēmumiem, 

nevalstiskām organizācijām, palīdzot veidot savstarpējos kontaktus un 

veicinot abu valstu kultūru un vēstures izpratni; turklāt Novu Odesā ir 

lielākā latviešu kopiena Brazīlijā. 

www.novaodessa.sp.gov.br 

 
 

 

Hellefoša (Zviedrija) 

Sadarbības līgums noslēgts 2004. gadā. Tiek īstenota sadarbība pilsētvides 

veidošanā un ainavu arhitektu izglītošanā. Uzsākta sadarbība ar Latvijas 

Lauksaimniecības universitātes Pārtikas tehnoloģijas fakultāti kulinārijas 

mākslas jomā. Nākotnē paredzēta sadarbība arī kultūras un sociālo lietu 

jomās. 

www.hellefors.se 

 

 

 

Naka (Zviedrija) 

Stokholmas piepilsēta ar apmēram 91 600 iedzīvotāju. Sadarbības līgums 

tika aktualizēts 2010. gadā. Savulaik sadarbība tika uzsākta ES finansēto 

projektu ietvaros. Šobrīd notiek sadarbība un pieredzes apmaiņa pašvaldību 

pārvaldes, vides, izglītības, kultūras, sporta, atkarības profilakses jomās. 

www.nacka.se 

 

 

 

Belostoka (Polija) 

Belostoka ir lielākā un viena no vēsturiski bagātākajām pilsētām Polijas 

ziemeļaustrumos. Pilsētas teritorija - 102 km2, iedzīvotāju skaits - ap 294 

400. Izveidojusies aktīva sadarbība pašvaldību pieredzes apmaiņā un 

kultūras jomā. Sadarbību stiprina arī Latvijas Poļu Savienības Jelgavas 

nodaļa. 

www.bialystok.pl 
 

 

 

Ivanofrankivska (Ukraina) 

Sadarbības līgums tika noslēgts 2007. gadā, lai veidotu sadarbību kultūras, 

izglītības, uzņēmējdarbības, komunālās saimniecības, sociālās labklājības 

jomās un īstenotu kopīgus ES projektus. Notiek sadarbība integrācijas 

jomā. 

www.mvk.if.ua 
 

  

Kārmela (Carmel), ASV 

Sadraudzības līgums noslēgts 2022. gada 14. decembrī. Sadraudzības 

mērķis ir veicināt sapratni, nostiprināt un attīstīt draudzību un sadarbību 

starp abām pilsētām. Noslēgtais līgums paredz sadarbību un pieredzes 

apmaiņu ilgtspējīgas attīstības, civilās aizsardzības, informācijas 

tehnoloģiju, veselības aprūpes, izglītības, kultūras, uzņēmējdarbības un 

citās abām pilsētām svarīgās jomās. 

https://www.carmel.in.gov/  

 

 

 

http://www.novaodessa.sp.gov.br/
http://www.hellefors.se/
http://www.nacka.se/
http://www.bialystok.pl/
http://www.mvk.if.ua/
https://www.carmel.in.gov/

